平成 29 年 1月 27 日

各 位

会 社 名 ホクシン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 入野 哲朗

（コード番号 7897 東証 第一部)

問 合 せ 先    企画室長 廣田 昌俊

（TEL 072-438-0141(代表)）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 1月 27 日開催の取締役会において、平成 28 年 10 月 28 日に公表しました平成 29 年 3

月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 1.平成 29 年 3月期 通期 業績予想値の修正（平成 28 年 4月 1日～平成 29 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,450

百万円

650

百万円

630

百万円

597

円 銭

21.06

今回修正予想（Ｂ） 11,450 800 790 730 25.75

増減額（Ｂ－Ａ） 0 150 160 133 ―

増 減 率（％） 0 23.1 25.4 22.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3月期）
11,156 330 335 362 12.80

2. 修正の理由

平成 29 年 3月期通期業績予想につきましては、売上高は新設住宅着工戸数が第 3四半期においても引

き続き好調に推移し、前回予測どおりに推移する見込みです。一方、営業利益、経常利益、当期純利益

につきましては、予想していたエネルギーコストの上昇が抑えられ、生産歩留まりの良化も進み、製造

原価を抑制できた結果、増益となる見込みであります。

(注意事項)

   上記の予想数値は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

  以上